

Kraków, 29 kwietnia 2024 r.

DZP.271-49/2024

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO –  
DOSTARCZENIE SPRZĘTÓW MEDYCZNYCH WG 13 PAKIETÓW, **numer sprawy: 49/ZP/2024**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, udziela wyjaśnień na wnioski Wykonawców o wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej Specyfikacją) złożone w Postępowaniu.

#### **Pytanie nr 1**

Pytanie Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 6 Wieszak mobilny na fartuchy RTG o następujących parametrach: • Mobilny wieszak na fartuchy RTG fabrycznie nowy, rok produkcji 2024 • Dwa rzędy po 6 uchwytych na fartuchy, półfartuchy i garsonki ołowiane • Wieszak oraz statywy wykonane są ze stali, lakierowane proszkowo żywicami epoksydowo-poliestrowymi • Cztery koła w obudowie z tworzywa sztucznego bez blokady • Wymiary wózka 600x650x1700mm (szerokość x głębokość x wysokość).

#### **Odpowiedź:**

- Mobilny wieszak na fartuchy RTG fabrycznie nowy, rok produkcji 2024 – **Zgodnie z SWZ:**
- Dwa rzędy po 6 uchwytych na fartuchy, półfartuchy i garsonki ołowiane – **Zgodnie z SWZ:**
- Wieszak oraz statywy wykonane są ze stali, lakierowane proszkowo żywicami epoksydowo-poliestrowymi – **Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ:**
- Cztery koła w obudowie z tworzywa sztucznego bez blokady **Zgodnie z SWZ:**
- Wymiary wózka 600x650x1700mm (szerokość x głębokość x wysokość) – **Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 2**

Wieszak mobilny na fartuchy RTG – 2szt

Poz. 4 Prosimy o odstąpienie wymogu kółek w obudowie z tworzywa sztucznego i dopuszczenie kółek o fi 100 mm (+/- 10 mm).

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 3**

Wieszak mobilny na fartuchy RTG – 2szt

Prosimy o dopuszczenie wymiarów regału 625x665x1600mm ±10mm (szerokość x głębokość x wysokość)

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 4**

Pakiet nr 12, pozycja 4

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie kabla o długości 2,4 metra ? Reszta bez zmian.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 5**

Pakiet nr 12, pozycja 5

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie piankowych opasek bez możliwości prania ? Tego typu asortyment jest jednorazowego użytku.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 6**

Pakiet nr 12, pozycja 6

Czy Zamawiającemu chodzi o mankiety jedno czy wielorazowe ?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z modyfikacją SWZ z dnia 25.04.2024 r.**

**Pytanie nr 7**

Pakiet nr 12, pozycja 7

Czy Zamawiającemu chodzi o mankiety jedno czy wielorazowe ?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z modyfikacją SWZ z dnia 25.04.2024 r.**

**Pytanie nr 8**

Pakiet nr 12, pozycja 7

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów dużych rozmiar 34-43 cm ? Reszta bez zmian.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 9**

Pakiet nr 12, pozycja 7

Czy Zamawiający pozwoli na zaproponowanie mankietów dużych rozmiar 33-47 cm ? Reszta bez zmian

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 10**

Czy zamawiający zmieni limit łącznej wysokości kar umownych naliczanych na rzecz sprzedawcy na 30% wynagrodzenia. (dot. § 6 ust. 3 zał. nr 3A)

Zgodnie z orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej maksymalna wysokość kar umownych nie powinna być określana przez zamawiającego na zbyt wysokim poziomie. Kary umowne pełnią funkcję odszkodowawczą i dyscyplinującą, jednak nie mogą stanowić źródła wzbogacenia się przez stronę uprawnioną do ich naliczania. Zamawiający powinien mieć możliwość uzyskania pełnego pokrycia szkody wyrządzonej przez wykonawcę w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Do dochodzenia takich roszczeń służą jednak inne instytucje, a zamawiający przewidział możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego w par. 6 ust. 4 projektu umowy. Standardem rynkowym, zgodnym z orzecznictwem KIO (KIO 2327/23) powinien być maksymalny dopuszczalny poziom kar umownych wahający się w granicach od 10% do 30% wynagrodzenia wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11**

Załącznik nr 3A do SWZ (wzór umowy) Paragraf 6 ust. 1a. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o obniżenie wysokości kar umownych do poziomu 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień kalendarzowy zwłoki.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 12**

Załącznik nr 3A do SWZ (wzór umowy) Paragraf 6 ust. 1b Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o obniżenie wysokości kar umownych do poziomu: - 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, za jeden kalendarzowy dzień zwłoki, - 0,75 % wynagrodzenia umownego brutto, za dwa kalendarzowe dni zwłoki, - 1 % wynagrodzenia umownego brutto, za trzy kalendarzowe dni zwłoki, - 1,25 % wynagrodzenia umownego brutto, za cztery kalendarzowe dni zwłoki, - 1,5 % wynagrodzenia umownego brutto, za pięć kalendarzowych dni zwłoki, - 1,75 % wynagrodzenia umownego brutto, za sześć kalendarzowych dni zwłoki, - 2 % wynagrodzenia umownego brutto, za siedem kalendarzowych dni zwłoki.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 13**

Załącznik nr 3A do SWZ (wzór umowy) Paragraf 6 ust. 1c Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o obniżenie wysokości kar umownych do poziomu 0,25% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień kalendarzowy zwłoki

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 14**

Załącznik nr 3A do SWZ (wzór umowy) Paragraf 6 ust. 1d Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o obniżenie wysokości kar umownych do poziomu 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień kalendarzowy zwłoki.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 15**

Załącznik nr 3A do SWZ (wzór umowy) Paragraf 6 ust. 1e Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o obniżenie wysokości kar umownych do poziomu 0,25% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień kalendarzowy zwłoki.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 16**

Załącznik nr 3A do SWZ (wzór umowy) Paragraf 6 ust. 1f Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o obniżenie wysokości kar umownych do poziomu 15% wynagrodzenia umownego brutto.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 17**

Zadanie nr 4

Dotyczy Rozdziału XIII SWZ

Wnosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może złożyć ofertę oraz inne dokumenty składane wraz z ofertą w ten sposób, że dokumenty te zostaną skompresowane do jednego pliku (folderu, katalogu elektronicznego) w formacie .zip, a następnie ten katalog zostanie podpisany przez wykonawcę jednym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, przy czym poszczególne dokumenty zawarte w skompresowanym katalogu nie będą oddzielnie podpisane.

Wskazujemy, że w myśl §8 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie taki sposób złożenia oferty i innych dokumentów w postępowaniach przetargowych jest dopuszczalny.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią Rozdziału XIII SWZ.**

**Pytanie nr 18**

Zadanie nr 4

Dotyczy §1 ust. 1 lit. c) Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o określenie zakresu przedmiotowego szkolenia, które ma przeprowadzić wykonawca względem użytkowników oraz personelu technicznego.

**Odpowiedź:**

**Szkolenie dla personelu lekarskiego z techniki operacyjnej; szkolenie dla personelu centralnej sterylizacji z dekontaminacji narzędzi.**

**Pytanie nr 19**

Zadanie nr 7

Dotyczy §1 ust. 1 lit a) Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nakładając na Wykonawcę obowiązek dostarczenia „akcesoriów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania jako całości” ma na myśli „Akcesoria dodatkowe” wskazane w Załączniku nr 1G do SWZ – Pakiet nr 7

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

**Pytanie nr 20**

Zadanie nr 4

Dotyczy §3 ust. 1 Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie jest uprawniony do naliczania kar umownej, o której mowa w §6 ust. 1 lit. a) projektu umowy, jeżeli wykonawca zrealizuje zamówienie w dodatkowym 7 dniowym terminie, o którym mowa w §3 ust. 1 projektu umowy.

**Odpowiedź:**

**W przypadku opisanym w § 3 ust. 1 Załącznika nr 3A do SWZ, Zamawiający jest uprawniony do nałożenia kar, przy czym w dodatkowym terminie nie odstąpi od umowy.**

**Pytanie nr 21**

Zadanie nr 4

Dotyczy §3 ust. 1 Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o opisanie zasad odpowiedzialności wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy na zasadach ogólnych, czyli za niedochowanie należytej staranności, bez odniesienia do przepisu art. 473 § 1 Kodeksu cywilnego.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 22**

Zadanie nr 4

Dotyczy §3 ust. 7 Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że postanowienie ma zastosowanie jedynie do przypadku, gdy odbiór nie zostanie przeprowadzony z przyczyn leżących po stronie wykonawcy lub wynikających z wad urządzenia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe. Odmowa odbioru może wynikać z braku funkcjonalności lub parametrów deklarowanych w ofercie Wykonawcy.**

**Pytanie nr 23**

Zadanie nr 4

Dotyczy §3 ust. 10 Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy zmianę §3 ust. 10 projektu umowy na następujący „Na Sprzedawcy ciąży wszelka odpowiedzialność z tytułu uszkodzenia lub utraty Sprzętu (w zakresie § 1 ust.1 lit. a) aż do dostawy Sprzętu do Nabywcy.”

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 24**

Zadanie nr 4

Dotyczy §5 ust. 3 Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o wydłużenie czasu reakcji do 48 dni roboczych od chwili zgłoszenia telefonicznego lub e-mail.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 25**

Zadanie nr 4

Dotyczy §5 ust. 3 Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o wydłużenie czasu naprawy do 14 dni roboczych od chwili podjęcia czynności.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 26**

Zadanie nr 4

Dotyczy §6 ust. 1 Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że kary umowne mogą być nakładane wyłącznie za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy (art. 433 pkt 2) ustawy Prawo zamówień publicznych).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

**Pytanie nr 27**

Zadanie nr 4

Dotyczy §6 ust. 1 lit a) oraz b) Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że kary umowne nie będą naliczane, jeżeli Wykonawca wykona przedmiot umowy w zakresie



opisanym w tych postanowieniach, w dodatkowym terminie, o którym mowa w §3 ust. 5 i 6 umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie potwierdza powyższego. W trakcie terminu dodatkowego, Zamawiający jest uprawniony do naliczania kar umownych.**

**Pytanie nr 28**

Zadanie nr 4

Dotyczy §6 ust. 1 Załącznika nr 3a do SWZ projekt umowy

Wnosimy o naliczanie kar umownych od poziomu wynagrodzenia netto wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 29**

czy Zamawiający, w Pakiecie nr 3 „Kamera do endoskopii kręgosłupa” wymaga, aby:  
w poz. 2 zaoferowany endoskop FHD posiadał soczewkę klejoną, a nie spawaną;

**Odpowiedź:**

**Pakiet, którego dotyczy pytanie został anulowany (informacja z dnia 25.04.2024 r.)**

**Pytanie nr 30**

czy Zamawiający, w Pakiecie nr 3 „Kamera do endoskopii kręgosłupa” wymaga, aby:  
w poz. 4 płaszcz roboczy był o długości 124mm;

**Odpowiedź:**

**Pakiet, którego dotyczy pytanie został anulowany (informacja z dnia 25.04.2024 r.)**

**Pytanie nr 31**

czy Zamawiający, w Pakiecie nr 3 „Kamera do endoskopii kręgosłupa” wymaga, aby:  
w poz. 7, 8 i 9 kleszczyki posiadały długość 275mm;

**Odpowiedź:**

**Pakiet, którego dotyczy pytanie został anulowany (informacja z dnia 25.04.2024 r.)**

**Pytanie nr 32**

czy Zamawiający, w Pakiecie nr 3 „Kamera do endoskopii kręgosłupa” wymaga, aby:  
w poz. 10 Kerisson był o długości shaftu – 275mm?

**Odpowiedź:**

**Pakiet, którego dotyczy pytanie został anulowany (informacja z dnia 25.04.2024 r.)**

**Pytanie nr 33**

dot. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH GRANICZNYCH

Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 8 – wózek do arkuszy papieru

Czy Zamawiający dopuści równie funkcjonalną szerokość wózka 550 mm?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 34**

dot. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH GRANICZNYCH

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 8 – wózek do arkuszy papieru

Czy Zamawiający dopuści równie funkcjonalną i ergonomiczną wysokość wózka 900 mm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 35**

dot. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH GRANICZNYCH

Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 8 – wózek do arkuszy papieru

Czy Zamawiający dopuści docisk pręta wykonany z grubszego pręta tj. 8 mm?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 36**

dot. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH GRANICZNYCH

Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 8 – wózek do arkuszy papieru

Czy Zamawiający dopuści możliwość zastosowania w wózku mniejszych kół o średnicy 100 mm? Z doświadczenia jakim dysponujemy wynika, że ta wielkość jest wystarczająca, aby zapewnić łatwość przemieszczenia się wózkiem po korytarzach oraz ograniczyć możliwość wkręcenia się w koła przypadkowych tekstyliów

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 37**

dot. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH GRANICZNYCH

Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 8 – wózek do arkuszy papieru

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wyposażenia wózka w odbojniki i bieżnik kół antystatyczny? W tego typu produktach nie ma potrzeby stosowania aż tak wysokich wymagań co do kół, które są bardzo drogie i trudnodostępne. Podkreślamy, że przeznaczeniem wózka jest transport papierowej dokumentacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**



**Pytanie nr 38**

dot. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH GRANICZNYCH

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 11– wózek narzędziowy

Czy Zamawiający dopuści grubość blatu 40 mm ? Wymiar ten zapewni większą nośność oraz zwiększy jego funkcjonalność

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 39**

dot. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH GRANICZNYCH

Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 11– wózek narzędziowy

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wyposażenia wózka w odbojniki i bieżnik kół antystatyczny? W tego typu produktach nie ma potrzeby stosowania aż tak wysokich wymagań co do kół , które są bardzo drogie i trudnodostępne. Podkreślamy, że przeznaczeniem wózka jest transport i ekspozycja narzędzi potrzebnych do zabiegów medycznych celem możliwości ich szybkiego użycia.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 40**

dot. ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH GRANICZNYCH

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 11– wózek narzędziowy

Czy Zamawiający wymaga aby wózki były wykonane ze stali nierdzewnej – kwasoodpornej w gat. 0H18N ? Takie wykonanie zagwarantuje dłuższą trwałość produktu, a tym samym umożliwi stosowanie bardziej agresywnych środków czyszczących i dezynfekujących.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 41**

dot. SWZ, pkt VII WYMAGANY TERMIN I WARUNKI REALIZACJI, pkt 2 i 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu zamontowania, zainstalowania i uruchomienia w zakresie pakiet nr 6, 8 i 11, ze względu na fakt że asortyment wyspecyfikowany we wskazanych pakietach jest dostarczany złożony, gotowy do użytku a jego obsługa ma charakter typowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający odstępuje od wymogu zamontowania, zainstalowania i uruchomienia dla asortymentu z pakietu nr 8 oraz nr 11. Zgodnie z modyfikacją SWZ z dnia 25.04.2024 r.**

**Pytanie nr 42**

załącznika nr 1Hdo SWZ – pakiet nr 8/zestawienie parametrów techniczno – użytkowych granicznych  
przedmiot przetargu: Wózek do arkuszy papieru  
Czy Zamawiający dopuści wózek o wymiarach (dłxszexwys): 1100x400x1000mm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 43**

załącznika nr 1Hdo SWZ – pakiet nr 8/zestawienie parametrów techniczno – użytkowych granicznych  
przedmiot przetargu: Wózek do arkuszy papieru  
Czy Zamawiający dopuści wózek na kółkach wysokiej jakości fi 80mm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 44**

załącznika nr 1Hdo SWZ – pakiet nr 8/zestawienie parametrów techniczno – użytkowych granicznych  
przedmiot przetargu: Wózek do arkuszy papieru  
Z uwagi na fakt, że wózek do arkuszy papieru nie jest wyrobem medycznym czyli nie podlega obowiązkowej rejestracji i certyfikacji zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych, czy Zamawiający zaakceptuje przedłożenie atestu PZH wydanego przez niezależną jednostkę (zamiast certyfikatu/deklaracji CE) potwierdzającego przeznaczenie do użytkowania w jednostkach szpitalnych, w tym w pomieszczeniach czystych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe.**

**Pytanie nr 45**

Pakiet nr 6

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania produkt alternatywny do opisanego w SWZ, tj.

Wieszak na statywie jezdny 6- ramienny o poniższych parametrach:

- podstawa 60x65x60 wysokość ok. 170 cm
- (po 6 ramion w dwóch rzędach)
- wieszak na statywie wykonanym ze stali, pokryty białym lakierem proszkowym



**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 46**

dotyczy SWZ IX Przedmiotowe środki dowodowe – Pakiet nr 12, 13, Załącznik nr 1L, 1M do SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wybranych produktów ze stawką vat 23% które nie są zarejestrowane jako wyroby medyczne oraz nie posiadają dokumentów dopuszczających do obrotu takich jak Certyfikat i Deklaracja Zgodności?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 47**

dotyczy wzoru umowy – Zał. Nr 3B Par. 6 ust. 1 pkt. a), b) d) e)– Pakiet nr 12, 13

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/dostarczeniu towaru wolnego od wad / oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 48**

dotyczy wzoru umowy – Zał. Nr 3B Par. 6 ust. 1 pkt. a), b) e)– Pakiet nr 12, 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu dostawy, którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy)? Jeśli zobowiązania wynikające z dostaw i gwarancji czy innych obowiązków określonych umowie będą w zdecydowanej mierze zrealizowane (a zwłoka będzie dot. np. jednej pozycji z zamówienia), to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiając Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 49**

Pakiet nr 6, poz. 2 Czy zamawiający dopuści wieszak z dwoma rzędami po 6 uchwytych na fartuchy, półfartuchy i garsonki ołowiane?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 50**

Pakiet nr 6, poz. 5 Czy zamawiający dopuści wieszak o wymiarach 700x700x1800 mm (szerokość x głębokość x wysokość)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 51**

Pakiet nr 6, poz. 6 Czy zamawiający zrezygnuje z Certyfikatu CE lub Deklaracji Zgodności? Taki asortyment nie wymaga takich dokumentów.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 52**

Pakiet nr 6, poz. 7 Czy zamawiający zrezygnuje z instrukcji obsługi w j. polskim w wersji papierowej i elektronicznej?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

Wskazane powyżej wyjaśnienia treści Specyfikacji są wiążące i stanowią jej integralną część. Pozostałe warunki Specyfikacji pozostają bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, na stronie internetowej <https://ezamowienia.gov.pl/> oraz [www.szpitalrydygier.pl](http://www.szpitalrydygier.pl) zamieścił niniejsze wyjaśnienia treści Specyfikacji.